Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

11.08.2022 № 496

          Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]             11.08.2022 № 496

                 г. Канаш

Об обследовании технического состояния
школьных автобусов и уровня содержания
дорог, по которым проходят маршруты
движения школьных автобусов
общеобразовательных учреждений города
Канаш на 2022-2023 учебный год

  В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 г. №1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», для проверки технического состояния школьных автобусов и уровня содержания дорог, по которым проходят маршруты движения школьных автобусов общеобразовательных учреждений города Канаш:

1.Создать комиссию по проверке технического состояния школьных автобусов и уровня содержания дорог, по которым проходят маршруты движения школьных автобусов общеобразовательных учреждений города Канаш в составе:
Козлова Е.А.- заместителя главы – начальника отдела ЖКХ администрации города Канаш, председателя комиссии;
Кавиновой Д.В.- главного специалиста - эксперта отдела строительства администрации города Канаш, члена комиссии;
Николаевой Е.Ю. -  заведующего Центром образовательного мониторинга и аналитики МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики», члена комиссии;
Андрианова О.В.- главного государственного инспектора отдела АТ, АН и КМАП с дислокацией в г. Канаш (по согласованию), члена комиссии;
Молоствова А.З. -  начальника ОГИБДД ОМВД России по г. Канашу (по согласованию), члена комиссии;
Макарова А.В. - директора ООО «Транспортник» (по согласованию), члена комиссии;
Шадаева М.М. - директора МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш, члена комиссии;
Димитриева М.Г.- директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г.Канаш, члена комиссии.
2. Вышеуказанной комиссии:
19 августа 2022 года организовать обследование технического состояния школьных автобусов и уровня содержания дорог, по которым проходят маршруты движения школьных автобусов общеобразовательных учреждений города Канаш.
3. Акты обследования технического состояния школьных автобусов и уровня содержания дорог, по которым проходят маршруты движения школьных автобусов общеобразовательных учреждений города Канаш передать в администрацию города Канаш для решения вопроса о продолжении эксплуатации школьных автобусов, организации контроля за устранением недостатков состояния автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики - начальника МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики» Суркову Н.В.

Глава администрации города                                                                    		     В.Н. Михайлов

image1.jpeg